
Resolución de Decanato 745 / 2025 - EXA -UNSa
EXP N' 344/2025- LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS PARA

CUBRIR UN (1 ) CARGO DE BECARIO DE FORMACIÓN PARA MESA DE

AYUDA - Toma de posesión.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta ,

04/09/2025

VISTO: La RD 693/2025-EXA-UNSa, mediante la cual fue designada la Señorita
Marianela SARMIENTO en el cargo de Becario de Formación en la Mesa de
Ayuda de esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que la mencionada alumna, mediante Nota N' 1351/2025, solicita realizar la
efectiva toma de posesión del cargo, a partir del 1 septiembre del presente año
en curso

Que la presente se encuadra en el marco normativo establecido por el
Reglamento de Becas de Formación Res. C.S. N' 368/2023

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I'._ Dejar debidamente establecido que la Señorita Marianela
SARMIENTO, DNI N'’ 40.328.479, realizó la efectiva toma de posesión, como
Becaria de Formación para realizar tareas de Mesa de Ayuda de la Facultad de
Ciencias Exactas, el 01 de septiembre de 2025 y por el término de un (1) año,
sin contar con el mes de enero del 2026.

ARTICULO 2'._ Notifíquese a la Srta. Marianela Sarmiento y al Ing. Miguel
Néstor Tolaba. Hágase saber a Dirección General Administrativa Económica, a
la Secretaría de Extensión y Bienestar, la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional de la Facultad y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido siga a la Dirección
Administrativa de Docencia.

JAG/amc

;;
&/'

WX3E¿hvu€$
DE(REM)6.W3

D,. jOSÉ RAM<:W MOURA
D€CAhD

FACLLTAD DEH.EXArrAS.UNSa

1 / 1


